
181534-2024 Page 1/4

2.1.4.

2.1.3.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 181534-2024 - Risultati

Italia – Banchine – PORTO DI ORTONA - APPROFONDIMENTO DEI FONDALI MEDIANTE 
DRAGAGGIO E CONSOLIDAMENTO DELLA BANCHINA DI RIVA INTERVENTO DI 
CONSOLIDAMENTO DELLA BANCHINA - PRIMO TRATTO
OJ S 61/2024 26/03/2024
Avviso di aggiudicazione di un appalto o di una concessione – regime ordinario
Servizi - Lavori

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico Centrale
Forma giuridica del committente: Organismo di diritto pubblico
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

2. Procedura

Procedura
Titolo: PORTO DI ORTONA - APPROFONDIMENTO DEI FONDALI MEDIANTE 
DRAGAGGIO E CONSOLIDAMENTO DELLA BANCHINA DI RIVA INTERVENTO DI 
CONSOLIDAMENTO DELLA BANCHINA - PRIMO TRATTO
Descrizione: Procedura aperta con modalità telematica per l’appalto integrato per l’affidamento 
della progettazione esecutiva e la realizzazione dei lavori denominati APPROFONDIMENTO 
DEI FONDALI MEDIANTE DRAGAGGIO E CONSOLIDAMENTO DELLA BANCHINA DI RIVA 
INTERVENTO DI CONSOLIDAMENTO DELLA BANCHINA - PRIMO TRATTO PNRR - 
Missione M5C3 "Interventi speciali per la coesione territoriale" - Investimento 4 "Interventi 
infrastrutturali per le Zone Economiche Speciali (ZES)" C.U.P. J79J21012000006 CIG: 
A0100CA987
Identificativo della procedura: 0c948795-3c7b-4ca2-bcb7-f09647fbb701
Avviso o bando precedente: 580336-2023
Identificativo interno: A0100CA987
Tipo di procedura: Aperta
La procedura è accelerata: no

Finalità
Natura dell'appalto: Lavori
Natura aggiuntiva dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 45244200 Banchine
Classificazione aggiuntiva (cpv): 71300000 Servizi di ingegneria

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 10 929 168,77 EUR

Informazioni generali
Informazioni supplementari: Con Decreto Presidenziale n. 311 del 19/12/2023 è stato disposto 
l’affidamento della progettazione esecutiva e la realizzazione dei lavori denominati PORTO DI 
ORTONA - APPROFONDIMENTO DEI FONDALI MEDIANTE DRAGAGGIO E 
CONSOLIDAMENTO DELLA BANCHINA DI RIVA INTERVENTO DI CONSOLIDAMENTO 
DELLA BANCHINA - PRIMO TRATTO PNRR - Missione M5C3 "Interventi speciali per la 
coesione territoriale" - Investimento 4 "Interventi infrastrutturali per le Zone Economiche 

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/181534-2024


181534-2024 Page 2/4

5.1.10.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

Speciali (ZES)" C.U.P. J79J21012000006 CIG: A0100CA987 al Costituendo RTI: Fincantieri 
Infrastructure Opere Marittime Spa con sede in Trieste, Via Genova n. 1, P.I e C.F.: 
01336990328 - Impresa Costruzioni Mentucci Aldo Srl con sede in Senigallia (AN), Via 
Marche n. 38 P.I e C.F.: 00982160426 ( soggetto incaricato della progettazione ai sensi dell’
art. 66 del D.Lgs 36/2023 RTP: SEACON SRL con sede legale in: ROMA via/piazza: Viale Dei 
Parioli n. 60 codice fiscale: 06400550585 partita IVA: 01543571002 | ACALE SRL con sede 
legale in: ANCONA via/piazza: Via Tommasi 28 codice fiscale: 02399260427 partita IVA: 
02399260427)
Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE

5. Lotto

Lotto: LOT-0001
Titolo: PORTO DI ORTONA - APPROFONDIMENTO DEI FONDALI MEDIANTE 
DRAGAGGIO E CONSOLIDAMENTO DELLA BANCHINA DI RIVA INTERVENTO DI 
CONSOLIDAMENTO DELLA BANCHINA - PRIMO TRATTO
Descrizione: Appalto Integrato ai sensi dell’art.44 del D. Lgs. 36/2023, avente per oggetto la 
progettazione esecutiva e l'esecuzione di tutte le opere e provviste occorrenti per eseguire e 
dare completamente ultimati i lavori di: “Approfondimento dei fondali mediante dragaggio e 
consolidamento della Banchina di Riva nel Porto di Ortona – Intervento di consolidamento 
della banchina – primo tratto” Per una descrizione dettagliata della prestazione contrattuale 
richiesta si rimanda al testo del Capitolato Speciale di Appalto.
Identificativo interno: A0100CA987

Finalità
Natura dell'appalto: Lavori
Natura aggiuntiva dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 45244200 Banchine
Classificazione aggiuntiva (cpv): 71300000 Servizi di ingegneria

Luogo di esecuzione
Indirizzo postale: Porto di Ortona  
Località: Ortona
Codice postale: 66100
Suddivisione del paese (NUTS): Chieti (ITF14)
Paese: Italia

Durata stimata
Durata: 540 Giorno

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 10 929 168,77 EUR

Informazioni generali
Progetto di appalto finanziato in tutto o in parte con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)

Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: qualità: 80 punti



181534-2024 Page 3/4

11.1.

8.1.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

Criterio:
Tipo: Prezzo
Descrizione: prezzo: 20 punti
Descrizione del metodo da utilizzare se la ponderazione non può essere espressa da criteri: 
come da disciplinare di gara

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico 
Centrale

6. Risultati

Valore di tutti i contratti assegnati in questo avviso: 8 574 288,35 EUR

Risultati: identificativo del lotto: LOT-0001
È stato selezionato almeno un vincitore.

8. Organizzazioni

ORG-0005
Nome ufficiale: Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico Centrale
Numero di registrazione: Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico Centrale
Servizio: Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico Centrale
Località: Ancona
Codice postale: 60121
Suddivisione del paese (NUTS): Ancona (ITI32)
Paese: Italia
Referente: Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico Centrale
E-mail: segreteria@pec.porto.ancona.it
Telefono: 071207891
Indirizzo internet: https://porto.ancona.it
Profilo del committente: https://porto.ancona.it
Altri referenti:
Nome ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale delle Marche
Località: Ancona
Codice postale: 60121
Suddivisione del paese (NUTS): Ancona (ITI32)
Paese: Italia
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Organizzazione competente per i ricorsi

11. Informazioni sull'avviso

Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: 117bcf16-7f45-4ab8-9ab4-4f845cca6d7e - 01

mailto:segreteria@pec.porto.ancona.it
https://porto.ancona.it
https://porto.ancona.it


181534-2024 Page 4/4

11.2.

Tipo di formulario: Risultati
Tipo di avviso: Avviso di aggiudicazione di un appalto o di una concessione – regime ordinario
Data di trasmissione dell'avviso: 23/03/2024 09:45:56 (UTC)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano

Informazioni sulla pubblicazione
Numero di pubblicazione dell'avviso: 181534-2024
Numero dell'edizione della GU S: 61/2024
Data di pubblicazione: 26/03/2024


